
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Březen 2008

když jsem je okřikoval při sledování 
dvoudílného televizního pořadu 

„Kabaret Parlament“. Cirkusová 
čísla byla umně střídána scénkami 
s kriminální zápletkou, to když 
poštou dorazila nějaká ta kulka či 
střelný prach. Milovníci doktorských 
seriálů si přišli zase na své, když 
poslanci a senátoři začali kolabovat. 
Moderátoři naštěstí vše drželi pevně 
v rukou a mixovali vystoupení 
politických špiček i neznámých tváří. 
Potřeba zviditelnit se sjednotila téměř 
veškeré zákonodárce. Škoda, že to je 
na dlouhou dobu naposled. „A proč 
jim to trvá tak dlouho?“ „No, nemůžou 
se dohodnout nejen koho zvolit, ale ani 
jak volit,“ snažím se osvětlit situaci 
svému sedmiletému synovi. „Tak proč 
to nerozseknou?“ s klidem mi odpoví 
kluk. „Jak nerozseknou?“ ptám se 
naivně. „Normálně. Kámen, nůžky, 
papír. Dyť sou dva, ne?“ děl synek 
a podíval se na mne výrazem člověka, 
který je hodně, ale hodně nad věcí...

Karel Matějka, starosta

Děti si ťukaly na čelo, Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí se v březnu koná ve  

středu 26.3. Začátek od 19:30 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse. 
• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) na rok 2008 se platí do 

30. dubna na úřadu městyse Strunkovic. Pro osoby s trvalým pobytem ve 
Strunkovicích a osadách dochází k navýšení poplatku na 450,- Kč za rok. 

• Přerušení dodávky elektrické energie: Dne 5.3.2008 od 9:00 do 13:00 hodin 
v osadě Protivec (kromě zemědělského družstva). Dne 6.3.2008 od 8:00 do 
12 : 00 hodin v osadě Šipoun. Dne 10.3 2008 od 8:00 do 10:00 hodin v osadě 
Velký Bor (všechny objekty napojené ze vzdušné sítě). Dne 11.3. 2008 od 8:00 
do 15:00 hodin v osadě Malý Bor. 

• Vlastníci zemědělských pozemků v k.ú. Šipoun a Žíchovec, kteří mají zájem na 
provedení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) v těchto katastrech, si mohou 
vyzvednout formuláře pro vyjádření stanoviska k provedení KPÚ na úřadu 
městyse ve Strunkovicích. Po telefonické dohodě (388 327 109) lze formuláře 
doručit poštou, e-mailem či osobně.

• Od začátku března začíná na úřadu městyse Strunkovice 
nad Blanicí fungovat služba Czech POINT (neboli Český 
Podací Ověřovací Informační Národní Terminál). Pro 
občany to znamená, že zde mohou získat ověřené výpisy 

z rejstříků živnostenského, obchodního, trestů a z katastru nemovitostí. Výpisy 
získáte za poplatek ihned a nemusíte nikam cestovat na úřad či složitě žádat 
výpis.

• Svoz domovního odpadu se uskuteční i na Velikonoční pondělí.
• Ve dnech 17. - 18.3.2008 bude provádět pan Beneš z Vlachova Březí ve 

Strunkovicích a přilehlých osadách kominické práce. Zájemci se mohou 
přihlásit na Úřadu městyse osobně, nebo telefonicky na čísle 388 327 109.

• Příspěvky do dubnového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na úřad městyse 
Strunkovic nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední 
straně), a to nejdéle do čtvrtka 24. března.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí ze dne 20.2.2008
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočtové opatření č. 1/2008.
• Schválilo úplnou inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2007.
• Schválilo záměr prodeje části (cca 35m2) pozemku 510/2 a 541 v k.ú. Protivec 

za cenu 15,-Kč/m2.
• Schválilo smlouvu o zajištění pečovatelské služby ve Strunkovicích se 

společností Ledax o.p.s.
• Schválilo záměr požádat MěÚ Prachatice, Odbor stavebně správní 

a regionálního rozvoje o vymezení zastavěného území pro osady: Svojnice, 
Protivec, Malý Bor, Velký Bor, Šipoun, Blanička.

• Schválilo záměr požádat z GP AP PRK o dotaci na rekonstrukci zázemí 
tělocvičny ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Vzalo na vědomí „Plán obnovy vodovodů a kanalizací na rok 2008“.

Městys Strunkovice nad Blanicí se 
10. března 2008 připojí již po třetí 
k akci „Vlajka pro Tibet“. Vyvěšením 
tibetské vlajky na budově úřadu 
městyse si připomene 49. výročí 
povstání Tibeťanů proti čínské okupaci 
ve Lhase, při které zemřelo 80 000 
Tibeťanů. Více informací mohou 
zájemci najít na www.lungta.cz . Na 
všetečné otázky typu proč odpovídáme, 
protože je to stále třeba. Protože jsou 
stále státy a země, kde vládnou různě 
barevné diktatury. Protože mladí 
nezažili a staří začínají zapomínat...

Vlajka pro Tibet



2 3

Kultura
• Environmentální centrum Šipoun uvádí ve středu 12.3. od 

19:00 hodin přednášku s promítáním „Egypt a Jordánsko“. 
S Miloslavem Martanem se přes Sinajskou poušť z Afriky 
vypravíme do Asie.

• TJ Sokol Strunkovice srdečně zve v sobotu 15.3. na 
divadelní představení „Komedie o muži, který si vzal 
němou“. Se hrou Anatola France se představí Kulturní 
a okrašlovací spolek Čkyně. Začátek v 19:00 hodin 
v kinosále KD ve Strunkovicích. Vstupné 40,- Kč. 

• Dne 15. a 16. března 2008 od 10:00 do 16:00 hodin se 
uskuteční v Kulturním domě ve Strunkovicích nad Blanicí 
Velikonoční výstava. Své výtvory zde budou vystavovat 
občané Strunkovic a blízkého okolí, kteří se velikonočním 
tradicím věnují dlouhodobě a chtějí se o ně s vámi podělit. 
Budete se moci inspirovat pro sváteční výzdobu domu či 
bytu.

• Environmentální centrum Šipoun pořádá v neděli 
16. března od 14:00 hodin odpoledne pro malé i velké 
pod názvem „Jak se dělá pomlázka“. Přineste si s sebou 
vrbové proutky a pod vedením odborníka se naučíte plést 
pomlázky.

• Velikonoční bohoslužby v našem kostele sv. Dominika 
budou na Květnou neděli 16. března s pašijemi podle 
sv. Matouše, na Boží hod 23. března s doprovodem 
Chrámového pěveckého sboru a orchestru a následující 
Pondělí velikonoční vždy v 11:00 hodin jako každou 
neděli. Na Zelený čtvrtek a Velký pátek s pašijemi podle 
sv. Jana budou v 16:00 hodin, slavnost Vzkříšení na Bílou 
sobotu začíná ve 20:30 hodin.

• Velikonoční hry pro děti jsou připraveny o Velikonočním 
pondělí 24.3. od 14:00 hodin na hřišti na Sokolské louce.

• TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 29.3. „Dětský 
maškarní bál“. Začátek od 13:00 hodin v KD ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Čekají Vás soutěže, hudba, 
tance, volba nejkrásnější masky a další překvapení.

• TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 29.3. „Vítání 
jara“. Jaro začneme vítat v KD ve Svojnicích od 20:00 
hodin. Hudbu bude obstarávat kapela „Pracovní sobota“. 
Součástí bude volba „Miss jaro“. Uvítáme proto vhodné 
adeptky v nekonvenčním úboru. Fantazii a jaru se meze 
nekladou. 

• Připravujeme na duben:
 Environmentální centrum Šipoun - beseda

Kino
Začátky představení jsou v19:00 hodin. Vstupné: 40,-Kč.
07. března PS: Miluji tě! (USA, Richard LaGravenese, komedie, drama, české titulky)
14. března Michael Clayton (USA, Tony Gilroy, thriller, drama, české titulky)
21. března Říše hraček (USA, Zach Helm, rodinná pohádka, český dabing)
28. března A bude hůř (ČR, Petr Nikolaev, drama o hledání životních hodnot)

Krátce o Velikonocích a lidových tradicích
Středě před Velikonocemi se říkalo škaredá proto, že se prý 
Jidáš mračil na Krista a v tento den ho také zradil. Podle 
lidové víry se proto nikdo nemá mračit, jinak by mu to 
zůstalo po celý rok. Mnohem důležitější byl následující den 

- Zelený čtvrtek. Název je odvozen asi od zeleného roucha 
užívaného v kostele nebo od pověry, že se toho dne musí jíst 
pouze zelená strava (špenát, zelí, hrách, jarní bylinky apod.). 
Vlastní Velikonoce začínaly čtvrteční mší. Kostelní zvony 
zazvonily naposledy, hned nato „odlétly do Říma“ a zůstaly 
tiché až do soboty. Jejich hlas na venkově nahrazovalo 
řehtání, k němuž malí chlapci používali dřevěné řehtačky. 
Sešli se u kostela a pod vedením nejstaršího mládence 
se vydali na obchůzku vesnicí. Obchůzky se konaly ráno, 
v poledne i večer ve čtvrtek, pátek i sobotu, kdy se večer 
opět rozezněly zvony.Při poslední obchůzce dostávali jako 
odměnu vejce, sladkosti i drobné mince. Velký pátek je 
den smutku, říká se dokonce, že je to nejtišší den v roce. 
Jako by se zastavil čas. Nekonají se mše, nezvoní zvony 
ani nehrají varhany. Sobota se nesla ve znamení velkých 
příprav na Kristovo zmrtvýchvstání, které je pro křesťany 
klíčovým okamžikem celého roku. Páteční ticho vystřídalo 
sobotní zvonění kostelních zvonů, hudba, zpěv a také 
světlo, reprezentované ohněm. Neděle, nazývaná někdy 

Velká neděle, přináší dodnes věřícím dopolední bohoslužby 
a sváteční rodinný oběd. V minulosti probíhala ve znamení 
okázalého svěcení velikonočních pokrmů, hlavně pečiva 
a vajec. K Velikonočnímu pondělí se nevážou žádné 
významné liturgické úkony. Z pohledu lidových zvyků je 
však nejdůležitějším dnem Velikonoc, protože se v něm 
odbývá pomlázka - zvyk doložený od středověku, ale 
pravděpodobně mnohem starší. Ve městech se chodilo 
v pondělí na rodinné pěší výlety a pořádaly se pikniky 
v přírodě nebo různé zábavné akce s přáteli. S vajíčky nebo 
o vajíčka se pak hrávaly různé hry pro radost i pro peníze 
(sekání mincemi, koulení do dálky nebo na cíl, házení).

Terezie Holátová



2 3

STROOM DUB o. p. s. je centrem sociálních služeb 
a pracovních rehabilitací. Svou pomoc nabízíme lidem 
s tělesným, mentálním, duševním, smyslovým nebo 
kombinovaným postižením. V současné době poskytujeme 
tyto služby:
Sociálně terapeutické dílny - jedná se o ambulantní (denní) 
služby poskytované osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu zdravotního postižení. Uživatelům této služby 
nabízíme pomoc při osobní hygieně, poskytujeme stravu nebo 
pomoc při jejím zajištění, provádíme nácvik dovedností pro 
zvládání péče o vlastní osobu a soběstačnosti, podporujeme 
vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků 
a dovedností.
Sociální rehabilitace je pobytová služba, a to od pondělí do 
pátku. Jedná se o soubor specifických činností směřujících 
k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 
osob se zdravotním postižením. Zaměřujeme se na nácvik 
dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti 
a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti atd. Součástí 

Nabídka sociálních služeb centra STROOM DUB
služby je také poskytnutí ubytování, stravy a pomoci při 
osobní hygieně.
Obě služby jsou bezplatné, uživatelé si hradí jen stravu, 
případně ubytování.
Kapacita nově zrekonstruovaného zařízení je 12 lůžek, z toho 
4 pro vozíčkáře. Naši uživatelé bydlí ve dvoulůžkových 
pokojích. Máme svou společenskou místnost, kde klienti 
tráví volný čas a společně se zde učí, rádi se podílejí i na 
práci v chráněných dílnách. Stravování je zajištěno přímo 
v naší jídelně, která je společně s kuchyní součástí zařízení. 
V současné době jsou v našem centru ještě volná místa, 
jak ubytovací tak i denní služby. Pokud máte zájem o naši 
nabídku nebo byste věděli o někom, komu bychom mohli 
pomoci, můžete se na nás přijít podívat ve středu 5. března 
od 16:30 do školní jídelny ZŠ Strunkovice nad Blanicí, kde 
vám představíme naše zařízení i výrobky a naši obyvatelé 
se vám předvedou s krátkým programem. Obrátit se můžete 
i přímo na

STROOM DUB, Dub 26, 384 25
tel.: 388 328 159, mobil: 724 746 525.

Jsme tu pro vás, přijďte mezi nás.

Sport
„Příprava celků Blaníku na jarní odvety 
začíná nabírat na obrátkách“
Přípravka Blaníku se ještě před svým 
prvním tréninkovým srazem v r. 2008 
(31.1. v sále KD Strunkovice) zúčastnila ve 

druhé polovině ledna halového turnaje ve Vlachově Březí. 
Ze 4 celků zde obsadili naši nejmenší „plejeři“ stříbrnou 
pozici, když lepší byl jen tým Tatranu Prachatice „98“. Ve 
zřejmě posledním roce „života“ věkově nejmladší hráčské 
kategorie oddílu (její dosavadní dlouholetý trenér R.Žurek 
ohlásil na letošní červen z pracovních důvodů ukončení 
činnosti a náhradu za něho oddíl zatím nemá) se povedlo 
našim „benjamínkům“  6.2. zvítězit na halovém turnaji 
v Prachaticích. Celým kláním prošli dokonce tzv. „bez ztráty 
kytičky“, když postupně zdolali Vl. Březí  1:0, domácí 
Tatran „1999“ 4:0 i druhý místní tým Tatranu „2000“ 7:
0. Nejlepším kanonýrem akce se stal syn strunkovického 
trenéra Jan Žurek se 7 góly. Na prvenství v turnaji měli 
podíl: brankáři David Novák a Jan Váša a hráči Roman 
Kašpar, Dominik Kačírek, Jan Žurek, Stanislav Pravda, 
Roman Pudivítr, Ondřej Váša a Tetyana Scherbanyuk 
(tato naše hráčka mimo jiné dosahuje pěkných výsledků 
i v gymnastice). Fotbalové jaro začínají naši „elévové“  6.4. 
od  14:00 h. na půdě vimperského Šumavanu. Strunkovické 
žáky čekal úvodní trénink (rovněž v sále) 13.2. Jim 
poslouží, coby herní prověrka před jarem, halový turnaj ve 
Vimperku  23.2.  (Memoriál Vladimíra Churavého a Jiřího 
Michálka). Společně s nimi zde má startovat ještě dalších 
7 mužstev  z našeho okresu. První mistrovský duel sehrají 
naši žáci  30.3. od  10:00 h. ve Lhenicích. Tréninky dorostu 
běží vyjma krátké přestávky počátkem února stále (v sále 
KD) a někteří jedinci se zapojili i do přípravy společně 

s muži. Přípravný duel sehraje náš dorost 21.3. od 16:00 h. 
v Dubu s vrstevníky z Vl.Březí a tzv. „ostrý“ start jej čeká 
na domácím pažitu  12.4. od 16:00 h. s vedoucím týmem 
jejich soutěže ze Sousedovic. Muži začali první tréninkovou 
jednotkou - výklusem v terénu 1.2., v čemž prozatím 
pokračují vždy v úterý a pátek. Venkovní výběhy budou 
následně ještě také prokládány prováděním posilovacích 
cviků v sále. Zpestřením zimních tréninkových „galejí“ 
poslouží mužům Blaníku 4 přátelská utkání v Prachaticích 
na „umělce“: 1.3. od 19:30h. s Tatranem Volary (I.A třída), 
8.3. od 17:00h. s Frymburkem (I.B tř. sk. „A“), 15.3. od 
17:00h. s Lokomotivou Č. Budějovice (I.A tř. skup. „B“) 
a 22.3. od 17:00h. se Ktiší (OP Prachaticka). V mistrovské 
premiéře pak strunkovičtí muži přivítají na svém „plácku“ 
u Blanice  29.3. od  15:30 h. silný celek Zlivi. Zhodnocení 
činnosti Blaníku za uplynulý kalendářní rok 2007 se 
uskutečnilo 9.2. na Valné hromadě klubu. Za přítomnosti 
zástupců městyse - starosty Ing. K.Matějky, místostarosty 
R.Touška a zastupitele Zd.Žemličky zde zaznělo vedle 
mnoha pochvalných slov i nemálo kritiky do „vlastních 
řad“, a tak má oddíl stále co zlepšovat. Tzv. „druhý 
poločas“ Valné hromady pak výborně doplnila hudební 
skupina p. Stanislava Jiraně JISTA. Rádi bychom rovněž 
i touto cestou ještě jednou poblahopřáli naší dlouholeté 
brankářské opoře, Jiřímu Pauchovi, jenž 20.2. oslavil v plné 
síle „40“ narozeniny. Ještě nedávno hájil oslavenec svatyni 
mužů Blaníku a má i velký podíl na tom, že se Strunkovice 
v r. 2005 opět vrátily do krajské I.B třídy. Obětavý 
gólman je stále vždy ochotný pomoci mužstvu na postu 
nejožehavějším. Takže pevné zdraví a mnoho úspěchů 
v práci i v kruhu rodinném.

K.Pešek, předseda TJ Blaník



4

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: podatelna@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

TJ SOKOL - oddíl gymnastiky
Sobota 23. února se nesla opět v soutěžním 
duchu. TJ Sokol Volyně uspořádala další 
gymnastické závody „Župní přebor ve 
dvojboji akrobacie - přeskok“. Závodů se 
účasnilo 85 soutěžících ze 6 tělocvičných 
jednot (Boršov, Č.Budějovice, Písek, 
Strunkovice nad Blanicí, Tábor, Volyně). 

Na závodišti panovala výborná atmosféra. Poté, co všichni 
soutěžící dobojovali, následovalo exhibiční vystoupení 
několika trenérů a dětí s vyšší výkonností. A bylo se na co 
koukat. Naši cvičenci vybojovali 8 medailí:
Kategorie Umístění
MŠ.............. 4. Dominik Miler
1.tř. ............. 2. Klárka Pártlová, 5. Anetka Pudivítrová, 6. 

Petra Seberová
2.tř. ............. 1. Eliška Stříbrská, 2. Svitlanka Scherbanyuk
3.tř. ............. 3. Martina Jílková, 4. Míša Pudivítrová, 

5. Karolínka Máčlová
4.tř. ............. 4. Táňa Scherbanyuk, 6. Radka Matoušková
5.tř. ............. 7. Šárka Jílková
6.tř. ............. 1. Marie Vávrová, 4. Denisa Kasalová, 

7. Jitka Pudivítrová

7.-9.tř. ......... 1. Denisa Kubičková, 2. Hanka Hronová, 
3. Markéta Matějková, 5. Marie Máčlová, 
6. Lucie Pauchová, 7. Tereza Pecková

Závěrem opět mnohokrát děkuji rodičům, že pomáhají 
s dopravou dětí na závody.

I.Milerová, vedoucí oddílu

Blahopřejeme jubilantům

Naše řady opustila
Nováková Marie • Malý Bor

Hadravová Jiřina • Strunkovice

Růžena Sobotovičová • Strunkovice
Anastázie Beránková • Velký Bor
Jarmila Dvořáková • Strunkovice

Josef Matějík • Strunkovice
Marie Pilná • Strunkovice
Jaroslav Zoch • Velký Bor
Josef Král • Strunkovice
Josef Mikeš • Žíchovec

Do života vítáme
Daniel Říha • Strunkovice

Marie Hájková • Velký Bor

Oznámení
• Do konce měsíce března lze 

podat přihlášky do VIII. ročníku 
fotografické výstavy Foto na 
provázku (karel.mat@quick.cz). 

 Výstava se uskuteční poslední 
květnový víkend. Více na

 http://fnp.strunkovicenadblanici.cz
• Podnikatelé a firmy ze Strunkovic 

a osad mohou zdarma umístit na 
internetových stránkách městyse 
informace o své firmě či nabízených 
službách. Na úřad městyse je třeba 
dodat potřebné informace (název 
a sídlo firmy, obor podnikání, 
kontaktní spojení případně odkaz na 
vlastní www stránky apod.)

• Na úřadu městyse Strunkovic je 
možné získat k nahlédnutí či 
zapůjčení „Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb a doprovodných 
organizací“ na Prachaticku a části 
Strakonicka.

• V sobotu 15. března od 14:00 hodin 
se koná v Protivci v hasičském 
domě výroční členská schůze 
Mysliveckého sdružení Strunkovice 
nad Blanicí.

Inzerce
Městys Strunkovice nabízí k prodeji 
poslední stavební parcelu (983m2) 

v novém ZTV ve Strunkovicích n.Bl. 
Plyn, voda, kanalizace, elektrika 

zavedeny. Cena 500,- Kč/m2. Bližší 
informace na Úřadu městyse.

Provádím kácení nebezpečných 
a jinak problémových stromů, 

prořezávky stromů (řezy bezpečnostní, 
zdravotní, regenerační...).

 Zdeněk Matějka
Strunkovice nad Blanicí 139

tel.: 603 975 603, 
email: matejzd@seznam.cz

Darujeme dvě štěňata kříženců 
- voříšků (i jednotlivě).

Kubičková Dana, Blanička 10
mobil: 723 23 11 63


